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Życie i mieszkanie na wsi kojarzy się bardzo sielsko- malownicze widoki, zielone lasy, cisza, czyste
powietrze… no właśnie czyste powietrze… czy aby na pewno takie czyste? Okazuje się, że w gminie
Zebrzydowice ale i nie tylko, bo podobnie jest i w innych miejscowościach powiatu, bardzo często i to
szczególnie wieczorami nie można nawet otworzyć okna. Paradoksalnie bywa tak, że aby pooddychać
wieczorem świeżym powietrzem, trzeba uciec do pobliskiego miasta… 

Jak wynika z obserwacji mieszkańców wiejskich miejscowości, najlepszym sposobem umilenia sobie sąsiedzkiego
zamieszkania, jest podpalenie suchej trawy czy spalenie śmieci w przydomowej kotłowni.

Już w zimie internauci alarmowali  - to na Karolince (dzielnica Kończyc Małych) smrodzą, a dokładnie w jej starszej
części, nie jest to problem tylko zimą, bo niektórzy nawet latem nas tym raczą i nie kryją się z tym nawet pod osłoną
nocy - mówi nam anonimowo jeden z mieszkańców gminy.

W piecach pali się wszystko i to najczęściej pod osłoną nocy, co jest ewidentnym dowodem na to, iż ludzie mają
świadomość, że oprócz tego, że jest to łamaniem prawa, jest także łamaniem zasad wspólnego sąsiedzkiego życia.

 

Już wkrótce zima, warto więc wiedzieć, że za palenie w piecach odpadami grozi areszt albo grzywna. Kara może
sięgać od 500 zł do 5 tys. zł! Niestety urzędnicy nie mogą kontrolować mieszkańców, bo nie mają takich uprawnień,
by robić rewizje przydomowych kotłowni.. O wykroczeniu można powiadomić policję lub dzielnicowego – ale czy
takie działanie jest  skuteczne, czy policjanci są w stanie sprawdzić czym właściciel lokalu pali w piecu? Jedno jest
pewne, płacimy za to wszyscy, ale własnym zdrowiem...

 

------------------------------------

Spalanie odpadów to najdroższa, najgorsza i najbardziej szkodliwa dla zdrowia forma "zagospodarowania"
odpadów. Spalając nietoksyczne, przeważnie trudno palne komunalne odpady z dużą zawartością wilgotnych
resztek jedzeniowych (które można kompostować) i zawierających surowce wtórne (możliwe do odzyskania i
ponownego przetworzenia) otrzymujemy rakotwórcze zanieczyszczenia atmosfery oraz toksyczny żużel
zatruwający wodę i glebę. Przestarzałe technologie, które są zabronione na zachodzie przenosi się na wschód, w
tym m.in. do Polski, łamiąc przy tym lokalne przepisy ochrony środowiska

Palisz śmieci? Płacisz... swoim zdrowiem!!!
www.zieloni.pl

 

foto: Najlepiej sucha trawa pali się wieczorem - to nie mgła na zdjęciu, to efekt sąsiedzkich porządków...
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